[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 24 июня 2011
                                              г.Дивногорск

      № 176п
Об утверждении Порядка расходования средств субсидий, направленных
на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной

целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности

территории муниципального образования город Дивногорск»

на 2011 -2013 годы

С целью реализации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования город Дивногорск, в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 23.11.2010 № 581-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края на 2011-2013 годы», постановлением администрации города Дивногорска от 20.01.2011 №13п «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011 - 2013 годы, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.43 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субсидий, направленных на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011-2013 годы, согласно приложению.
2. Контроль за целевым использованием средств субсидий возложить на муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство» города Дивногорска (Е.В.Леус).

3. Постановление подлежит опубликованию в газете и размещению на официальном сайте администрации  города в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.В.Баркова.

 Глава города
    Е.Е.Оль
Приложение

к постановлению администрации города

от «____»___________2011  №_______

Порядок

расходования средств субсидий, направленных на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011 -2013 годы
1. Настоящий Порядок расходования средств субсидий, направленных на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011 – 2013 годы (далее по тексту – субсидии), в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 23.11.2010 № 581-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края на 2011-2013 годы», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяет механизм и условия перечисления, учета и  расходования средств субсидий краевого бюджета и  средств местного бюджета (5% от суммы предоставленных субсидий).
2. Выплата  осуществляется за счет предоставляемых бюджету города субсидий из краевого бюджета и средств местного бюджета (5% от суммы предоставленных субсидий) на реализацию мероприятий в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011 – 2013 годы в объеме, утвержденном законом Красноярского края от 09.12.2010 №11-5419 «О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» и решением Дивногорского городского Совета депутатов от 27.12.2010 № 10-59-ГС «О бюджете  города Дивногорска на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов».
3. Перечисление субсидий осуществляется через муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство» города Дивногорска (далее – по тексту МБУ «Городское хозяйство») в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой «Обеспечение пожарной безопасности территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением администрации города Дивногорска 20.01.2011 №13п.
4. МБУ «Городское хозяйство» по итогам размещения заказа в соответствии с Федеральным Законом от 01.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», заключает муниципальные контракты (договоры) на выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности с организациями - поставщиками товаров, работ и услуг (далее - Организации).

5. МБУ «Городское хозяйство» направляет в финансовое управление администрации города (далее – Управление) заявку на суммы, причитающиеся к перечислению, согласно заключенным контрактам (договорам).
6. Управление, при получении субсидий  краевого бюджета на свой лицевой счет, в течение 2 рабочих дней производит  перечисление средств в МБУ «Городское хозяйство» в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.
7. МБУ «Городское хозяйство» после получения  целевых денежных средств на свой лицевой счет в течение 2 рабочих дней перечисляет средства на счета Организаций.
8. Ответственность за целевое использование субсидий возлагается на МБУ «Городское хозяйство». В случае нецелевого использования средств субсидий, данные субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.